Ideò verò redhibitoria actio breviori tempore durat, quam quanti minoris,
quia illa est odiosior, dum totam venditionem rescindit, non verò hæc annalis,
ideò in priori currit tempus à die promissionis, seu contractus posteriori verò à
tempore scientiæ, adeòque competit regulariter intra 6. Menses utiles ratione
cursus, non verò initii; Exceptio est, si agatur propter ornamenta non præstata,
vel ob cautionem denegatam, tunc enim intrà 2. Menses est instituenda, Lauter-
bach. b. t. Ultraque ergo est temporalis. Quæritur autem: an contra eum, qui
Prætoriis istis duabus actionibus conveniri possunt, competit etiam civilis ex
Emto perpetua? Affirmativa ostenditur ex Textibus adductis. D. Ratb. c. l. §. 76.
n. 4. Quod præstatio morbi & vitii in revendita judicio Emto continetur, & sic
is ex eadem causa, ubi Prætoriæ actiones locum habent, actione ex Emto possit
conveniri, undè redhibitio continetur Emto judicio, sub illa tamen qualitate &
restrictione, qua à Prætore est constituta. vid. Clingensperg de E. V. Q. 21. ad Inst.
Nec obstat l. 2. C. de Edit. Act. Quasi unica duntaxat Prætoria esset actio, nempè
redhibitoria, nam si cum Prætoriis actionibus etiam concurrent civiles, viden-
tur

tur Prætoria esse frustaneæ, quilibet enim ageret potius perpetua, quam temporalibus? Resp. Actio Emti latitudine sua complectitur quidem has actiones, sed cum suis qualitatibus, quales Edicto propositæ fuerunt, adeoque eadem conditione, iisdem Legibus & causa agi potest actione ex Emti, quæ Edicto illo sunt constitutæ, ut ita ultrâ annum agi nequeat, ut proinde actione ex Emti in hanc rem inducta sit hoc temperamento, quasi sit veluti actione principalis cum adjectione de peculio. vid. D. Clingersperger c. 1. lib. 3. l. tui. 24. Q. 21. Sciendum, quod actioni Redh. intrâ 6. Menses & æstimatorix anno præscribatur, etiam cum mala fide sit idèò, quod similes actiones magis pro bono publico ita abbreviatæ lapsis præfixi temporis sponte extinguantur, quam præscribantur, manente interim obligatio-
ne in foro Poli ad damni illati restitutionem.

CASUS. LXXXVI.

Quæst. Ob in Bayern die versprochene Gewehr auf 14. Tag der act. redhib.
in wege stehe?

Dergleichen Handel hat sich in Bayern zugetragen mit versprechen, daß er das verkaufte Pferd für die 3. benennete und versprochene Mängel als rohig/räudig und herzhischlechtig 14. Tag zu gewehren verpflichtet seyn sollte, dahero gefragt wird: Ob diese Gewehr in Ansehung der actioni redhibitorix geschehen?

Resp. Stein. per Autb. D. Rath. de Restind. vendit. §. 127. n. 2. seqq.